§. 12. Cum igitur tota solutio casus propositi in hac aequatione contineatur:  $2Ee\theta = \frac{1}{2}Ca + Ma\theta$ , hinc statim angulus  $\theta$  definiri potest, ad quem nostra columna a proposita vi horizontali  $Cc$  deflecti poterit: erit enim  $\theta = \frac{Ca}{4Ee - 2Ma}$ ; vbi manifestum est, hunc casum locum habere non posse, nisi vis elastica, in formula  $Ee$  contenta, multo maior fuerit quam  $Ma$ , quandoquidem hic supponimus, angulum  $\theta$  valde esse exiguum. Hinc autem vicissim assignare poterimus vim horizontalem  $Ce = C$ , quae valeat nostram columnam ad datum angulum  $BAC = \theta$  deflectere: erit enim ista vis  $C = \frac{2\theta}{a}(2Ee - Ma)$ . Hinc statim patet, dari eiusmodi casus, quibus talis deflexio nullam vim horizontalem postulat, atque adeo columna a proprio pondere ad hanc deflexionem vrgetur; et quoniam angulus  $\theta$  hic non determinatur, ista columna a solo pondere continuo maiorem deflexionem recipiet, atque adeo penitus corruet. Hoc nempe toties eueniet, quoties fuerit

$M a = 2 E e$ , qui est ipse ille casus, quem hic evoluere nobis proposuimus.

§. 13. Hunc igitur casum diligentius perpendamus, ac primo quidem ponamus, totam huius columnae altitudinem esse  $A B = b$ , ita ut sit  $a = \frac{1}{2} b$ ; tum vero sit amplitudo huius columnae  $= d d$ ; atque hinc sumi poterit  $M = \frac{1}{2} d d b$ , quia  $M$  denotabat. dimidiae columnae pondus. Hinc ergo postrema aequatio dabit  $\frac{1}{2} b b d d = 2 E e$ , unde altitudo huius columnae ita determinabitur, ut sit  $b = \sqrt{\frac{2 E e}{d d}}$ .

Quoties ergo talis columna, qualem hic assumimus, quae scilicet nullam inflexionem recipere queat, praeterquam in suo medio, ubi momentum inflexioni resistens sit  $E e$ , tantam habeat altitudinem, vel maiorem, tum certe proprium suum pondus sustinere non valebit, sed penitus prosterne- tur; unde iam nouum argumentum habemus contra opinio- nem supra memoratam, qua arbitratus sum, nullam colum- nam sub proprio pondere occumbere posse. Hoc igitur casu expedito multo facilius resolutionem quaestionis §. 6. et seqq. descriptae suscipere poterimus.

### Resolutio Quaestionis.

§. 14. Quoniam, si huic columnae vnica vis hori- zontalis in medio applicaretur, tota columna non in curuam continuam deflecteretur, totam istam vim hori- zontalem aequaliter per totam columnae altitudinem, quae sit  $A B = b$ , distribuamus, ita ut, si tota illa vis hori- zontalis fuerit  $= C$ , elemento cuiusque  $X x = d x$  applicari debeat vis horizontalis elementaris  $= \frac{C d x}{b}$ . Tales igitur vi- res horizontales singulis columnae elementis applicatae concipiantur. Deinde etiam singula elementa ob proprium pon-

Tab. IV  
Fig. 6.

pondus deorsum sollicitabuntur; viribus  $\frac{Mdx}{b}$ , siquidem  $M$  denotet pondus totius columnae; sicque iam habemus omnes vires, quibus haec columna actu sollicitatur; siquidem iis adiungamus momentum elasticitatis, quo haec columna in singulis punctis pollere statuitur, quod, ut haecenus fecimus, per formulam  $Ekk$  repraesentemus.

§. 15. Praeterea vero, quoniam supremus columnae terminus  $A$  perpetuo in ea recta verticali retineri debet, ei horizontaliter applicatam concipiamus vim  $Aa = A$ ; tum vero termino inferiori  $B$ , ob eandem rationem, applicemus vim horizontalem  $Bb = B$ . Porro vero iste terminus inferior, ob pondus columnae, verticaliter fursum vrgeri censendus est vi  $M$ ; insuper autem in calculum introduci debet centrum grauitatis columnae incuruatae, quod si ponamus cadere in punctum  $G$ , eius distantia ab axe reperietur  $GO = \frac{\int y dx}{b}$ . Posita enim abscissa  $AX = x$  et applicata  $XY = y$ , ob inflexionem infinite paruum, elementum  $Yy$  ipsi elemento abscissae  $Xx$  aequale censi potest. Cum igitur eius pondus sit  $\frac{Mdx}{b}$ , eius momentum, respectu axis  $AB$ , erit  $\frac{Mydx}{b}$ , cuius integrale, per totam columnam extensum, erit  $\frac{M}{b} \int y dx$ , cui ergo aequale esse debet momentum totius columnae, si eius pondus in puncto  $G$  esset collectum, quod ergo erit  $M \cdot GO$ ; vnde manifesto sequitur interuallum  $GO = \frac{1}{b} \int y dx$ , pro quo ergo interuallo inueniendo area totius curuae  $AYB$  inuestigari debet, sique in hoc puncto  $G$  vis applicata est concipienda horizontalis  $Gg = M$ .

§. 16. Quoniam nunc primo omnes istae vires ratione quantitatis se inuicem destruere debent, pro viribus horizontalibus hanc nanciscimur aequationem:  $A + B = C$ ; vires autem verticales iam se sponte destruunt, cum sit vis  $BO = M$  et vis  $Gg = M$ . Praeterea vero necesse est, vt omnium harum virium momenta respectu puncti  $A$  se destruant: vbi ergo virium  $Aa$  et  $BO$  momenta per se sunt nulla, vis autem  $Bb$  momentum sinistrorsum vergens erit  $Bb$ , atque in eundem sensum verget momentum, ex vi seu pondere columnae  $Gg = M$ , ortum, quod ergo momentum, ob  $GO = \frac{\int y dx}{b}$ , erit  $\frac{M}{b} \int y dx$ , hoc scilicet integrali per totam columnam extenso. Ne autem haec conditio calculum turbet, vocemus hoc intervallum  $GO = g$ , ita vt sit  $g = \frac{\int y dx}{b}$  et momentum hinc natum erit  $= Mg$ . Superest igitur, vt omnia momenta ex omnibus viribus horizontalibus  $YV = \frac{Cx dx}{b}$  nata, colligantur; quare, cum ex ista vi  $YV$  nascatur momentum  $\frac{Cx dx}{b}$ , summa omnium horum momentorum per totam altitudinem erit  $\frac{1}{2} Cb$ , quod dextrorsum vergit, ita vt hinc obtineamus hanc aequationem:  $Bb + Mg = \frac{1}{2} Cb$ , ex qua aequatione statim colligimus  $B = \frac{1}{2} C - \frac{Mg}{b}$ , hincque porro alteram vim incognitam  $A = \frac{1}{2} C + \frac{Mg}{b}$ .